1

＜報道関係各位＞                               2023 年 7 月 4日

                                      大阪経済大学

学校法人大阪経済大学 新理事長の選任と

役員人事のお知らせ

学校法人大阪経済大学（学長：山本俊一郎／所在：大阪市東淀川区大隅 2-2-8）は、2023 年 7月

4日に開催の理事会・評議員会において、役員改選を行いました。

新理事長をはじめ、以下 15 名の役員を決定いたしましたので、お知らせします。

理事長 山澤 倶和 阪神高速道路株式会社 シニアアドバイザー（新任）

理事 山本 俊一郎  大阪経済大学 学長（非改選）

理事 岩本 章子 株式会社パリミキホールディングス 取締役（新任）

理事 江島 由裕 大阪経済大学 経営学部長・経営学部教授

理事 大坪 公司  元株式会社阪急阪神レストランズ 代表取締役社長（新任）

理事 小川 貴之 大阪経済大学 経済学部長・経済学部教授

理事 角脇 忠行 大阪経済大学大樟会 会長

理事 草薙 信照 大阪経済大学 副学長・情報社会学部教授

理事  黒田 尚樹 大阪経済大学 経営学部准教授（新任）

理事 斉藤 裕士 学校法人大阪経済大学 事務局長（新任）

理事 森 詩恵 大阪経済大学 副学長・経済学部教授

理事 山本 健司 北浜法律事務所 弁護士（新任）

理事 横山 穣 学校法人大阪経済大学 財務部長

理事 𠮷𠮷岡 宏美  株式会社徳島大正銀行 取締役会長（新任）

理事 渡辺 美幸 大阪経済大学大樟会 常務理事（新任）

任期は、2023 年 7 月 4日から３年間となります。

※理事 渡辺美幸の役職を修正いたしました。（2023 年 7 月 7 日）

http://www.osaka-ue.ac.jp/

2

【理事長 山澤 倶和（やまざわ ともかず）プロフィール】

略歴：

1971 年 3 月 早稲田大学法学部 卒業

1971 年 4 月 京阪神急行電鉄株式会社（現阪急電鉄株式会社）入社

2000 年 6 月 同社 取締役 統括本部長

2002 年 4 月 株式会社第一阪急ホテルズ 代表取締役社長

2007 年 6 月 阪急阪神ホールディングス株式会社 取締役

2008 年 4 月 株式会社阪急阪神ホテルズ 代表取締役社長

[その後、会長、相談役、特別顧問（現在に至る）]

2012 年 6 月 阪神高速道路株式会社 代表取締役社長

[その後、顧問、シニアアドバイザー（現在に至る）]

主な役職等：

2008 年 10月 一般社団法人日本ホテル協会 本部理事、大阪兵庫支部長

2009 年 3 月 大阪商工会議所サービス産業部会 副部会長

2009 年 5 月 公益社団法人関西経済連合会 評議員

2012 年 4 月 学校法人大阪経済大学 理事（現在に至る）

2012 年 6 月 大阪商工会議所運輸部会 副部会長

＜本件に関するお問い合わせ先＞

大阪経済大学 企画部広報課 高濱
携帯℡：050-3196-2382
 大学℡：06-6328-2431

  Mail: kouhou@osaka-ue.ac.jp
https://www.osaka-ue.ac.jp

http://www.osaka-ue.ac.jp/
mailto:kouhou@osaka-ue.ac.jp
https://www.osaka-ue.ac.jp/